

PODSTAWOWE ZASADY PODEJŚCIA DO WSKAŹNIKÓW PRODUKTU:

- ❖ każdy mały projekt musi wybrać co najmniej jeden wskaźnik produktu
- ❖ niektóre wskaźniki należy wybrać obowiązkowo dla wszystkich projektów w ramach danego celu szczegółowego (RCO87 w celu 4.2)
- ❖ wszystkie wybrane wskaźniki muszą mieć określoną wartość docelową, którą projekt zamierza osiągnąć
- ❖ z punktu widzenia realizacji wskaźnika decydująca jest całkowita wartość osiągnięta na poziomie całego projektu
- ❖ dla wszystkich wybranych wskaźników należy wybrać datę wartości docelowej - nie może być ona późniejsza niż data zakończenia projektu.
- ❖ wszystkie wybrane wskaźniki muszą być monitorowane w trakcie realizacji projektu, a osiągnięte wartości muszą być raportowane



SPIS TREŚCI

PODSTAWOWE ZASADY PODEJŚCIA DO WSKAŹNIKÓW PRODUKTU:	1
Priorytet 4 - WSPÓLPRACA INSTYTUCJI I MIESZKAŃCÓW	2
Cel szczegółowy: 4.2. Pogłębianie więzi transgranicznych mieszkańców i instytucji pogranicza czesko-polskiego.....	2
RC081 - Uczestnictwo we wspólnych działaniach transgranicznych	2
RC087 - Organizacje współpracujące ponad granicami.....	3
RC0115 - Wspólnie organizowane transgraniczne wydarzenia publiczne	4

PRIORYTET 4 - WSPÓLPRACA INSTYTUCJI I MIESZKAŃCÓW

CEL SZCZEGÓŁOWY: 4.2. POGŁĘBIANIE WIĘZI TRANSGRANICZNYCH MIESZKAŃCÓW I INSTYTUCJI POGRANICZA CZESKO-POLSKIEGO

UCZESTNICTWO WE WSPÓLNYCH DZIAŁANIACH TRANSGRANICZNYCH

Ten wskaźnik produktu jest odpowiedni dla następujących typów działań w tym celu szczegółowym. Wskaźnik liczy liczbę organizacji zaangażowanych we współpracę transgraniczną.

Kod wskaźnika	914101
Kod wskaźnika według Komisji	RCO 81
Nazwa wskaźnika	Uczestnictwo we wspólnych działaniach transgranicznych
Jednostka miary	udział
Definicja	<p>Wskaźnik liczy udział uczestników we wspólnych wydarzeniach transgranicznych w ramach dofinansowanych projektów. Są to wydarzenia przeznaczone dla ograniczonego grona uczestników, w przypadku których istnieje dokument w postaci listy obecności, co odróżnia wskaźnik od wskaźnika RCO115. Przykładami typowych działań są wymienne staże, szkolenia, warsztaty, warsztaty kreatywne czy wykłady.</p> <p>Udziały liczone są jako łączna liczba uczestników w poszczególnych wspólnych działaniach w ramach projektu. Ten sam uczestnik może być</p>



	zatem wielokrotnie liczony w ramach projektu. W organizację wydarzenia muszą być zawsze zaangażowane podmioty z obu stron granicy.
Czas pomiaru	Po zakończeniu fizycznej realizacji projektu.
Sposób dokumentacji	Beneficjent w raporcie z realizacji lub w raporcie końcowym dla osiągniętej wartości wskaźnika udokumentuje łączną liczbę osób, które uczestniczyły raz lub wielokrotnie we wspólnych transgranicznych wydarzeniach. Udział osób należy udokumentować listami obecności z każdego wydarzenia, zawierającymi imię, nazwisko i podpis każdego uczestnika. Partner FMP zweryfikuje, czy listy obecności zawierają imię, nazwisko i podpis każdego uczestnika i że wykazana osiągnięta wartość zgodna jest z liczbą nazwisk na listach obecności projektu. Nazwiska uczestników mogą się w ramach projektu powtarzać.

ORGANIZACJE WSPÓŁPRACUJĄCE PONAD GRANICAMI

Ten wskaźnik produktu jest odpowiedni dla *współpracy instytucji*. Wskaźnik liczy liczbę organizacji, które będą zaangażowane we współpracę transgraniczną jako partnerzy projektowi projektu. **Ten wskaźnik produktu musi wybrać każdy beneficjent w ramach celu szczegółowego 4.2.**

Kod wskaźnika	917001
Kod wskaźnika według Komisji	RCO 87
Nazwa wskaźnika	Organizacje współpracujące ponad granicami
Jednostka miary	organizacje
Definicja	Wskaźnik liczy organizacje, które formalnie współpracują przy projekcie w roli partnerów projektu.
Czas pomiaru	Po zakończeniu fizycznej realizacji projektu.
Sposób dokumentacji	Beneficjent wskaże łączną liczbę partnerów projektu, którzy uczestniczyli w projekcie. Partner FMP sprawdzi, czy łączna liczba partnerów projektu zgadza się ze stanem faktycznym.
Wiążący charakter projektowej wartości docelowej dla beneficjenta	Tak



WSPÓLNIE ORGANIZOWANE TRANSGRANICZNE WYDARZENIA PUBLICZNE

Ten wskaźnik produktu jest odpowiedni do objęcia wspieranych działań Pogłębianie więzi transgranicznych mieszkańców. Wskaźnik liczy liczbę wydarzeń transgranicznych przeznaczonych dla szerokiego grona odwiedzających.

Kod wskaźnika	914001
Kod wskaźnika według Komisji	RCO 115
Nazwa wskaźnika	Wspólnie organizowane transgraniczne wydarzenia publiczne
Jednostka miary	wydarzenia
Definicja	Wskaźnik liczy liczbę wydarzeń transgranicznych, które zostały zorganizowane wspólnie w ramach małego projektu. Wydarzenie transgraniczne to tymczasowa okazja do zgromadzenia publicznego, która została w odpowiedni sposób ogłoszona ogółu społeczeństwa obu stron granicy i jest swobodnie dostępna dla ogółu społeczeństwa. W organizację wydarzenia zawsze zaangażowane są podmioty z obu stron granicy. Wydarzenie powinno mieć zawsze uczestników z obu stron granicy. Jeśli jest to wydarzenie kilkudniowe, takie jak festiwal, jest wykazywane jako 1 wydarzenie. Zawsze chodzi o wydarzenie fizyczne, a nie wydarzenie online.
Czas pomiaru	Po zakończeniu fizycznej realizacji projektu.
Sposób dokumentacji	Beneficjent w raporcie z realizacji lub w raporcie końcowym dla osiągniętej wartości wskaźnika udokumentuje łączną liczbę transgranicznych publicznych wydarzeń, które odbyły się w ramach projektu. Zrealizowane wydarzenia beneficjent udokumentuje np. dokumentacją fotograficzną, zmontowanym nagraniem wideo, reportażem, produktami medialnymi itd. Partner FMP zweryfikuje, czy: - wykazywane wydarzenie stanowiło element projektu; - wykazywane wydarzenie było zorganizowane wspólnie przez podmioty z obu stron granicy (lub EUWT); - wykazywane wydarzenie było ogólnie dostępne i odpowiednimi sposobami promowane po obu stronach granicy. Partner FMP nie sprawdza, czy w wydarzeniu uczestniczyły osoby z obu stron granicy.